
از دودزایــی خودروهــای حمل و نقل عمومــی بارها گفته و شــنیده ایم. 
این را هم مــی دانیم که عمر اتوبوس های فرســوده باید به ســر برســد تا 
تعویض شــوند اما به هرحال چه بخواهیم و چه نخواهیم باید تا مدتی که 
این اتوبوس ها هستند آلودگی آن ها را تحمل کنیم. درباره تاکسی های 
فرســوده هم وضع بر همین منوال اســت. عکس این اتوبــوس دودزا در 
خیابان شیرازی و مربوط به اول هفته اخیر است. امیدوارم هر چه زودتر 

زمینه خروج این اتوبوس ها فراهم شود.

با وجود این که شهرداری مشهد طی سال های اخیر تلاش قابل قبولی را 
برای نهضت ایجاد آسفالت به ویژه در مناطق پایین شهر آغاز کرده است اما در 
برخی از مناطق مرکزی شهر همچنان باید شاهد آسیب رسیدن به خودروها 
به دلیل دست اندازهایی مانند این باشیم. این جا خیابان رضا 7 در بولوار 
احمدآباد اســت، هر روز و هر شب بیشتر خودروهای بی خبر چرخ شان در 
این کنده کاری می افتد. از مدت ها قبل هم با شهرداری برای تعیین تکلیف 

این دست انداز و کنده کاری تماس گرفته ایم اما همچنان خبری نیست. 

 شهروند خبر نگار/ نسرین اباذریانشهروند خبر نگار/ حسین رعنایی

کنده کاری مزاحماتوبوس پر دود

دوربــیــن خــوانــنــدگــان

»فرقــی نمــی کند شــب باشــد یــا روز. همین که 
پایمان را از خانه هــای مان در خیابــان مهر مادر 
2 در منطقــه خواجه ربیــع بیرون مــی گذاریم با 
گله ســگ های ولگردی روبه رو می شــویم که در 
خیابان ها پرســه می زنند و برای مردم این محل 
مزاحمت هایی ایجاد می کننــد. بارها برای رفع 
این مشکل به شــهرداری مراجعه کرده و درباره 
خطرات این موضوع تذکر داده ایم اما متاسفانه 
هنوز این مشکلات وجود دارد و ما هر روز باید با 
وحشت روبه رو شدن با این سگ ها از کوچه های 

این منطقه عبور کنیم.«
»قابل توجه شهردار محترم منطقه ۹؛ با توجه به 
توقف پروژه کمربندی جنوبی و  شیوع سالک در 
فصل گرما، لطفا برای سر و ســامان دادن منطقه 
لویزان خیابان غزال ۱2 و جمع آوری ســگ های 

ولگرد اقدام شود.«
»تا کی باید ســگ های ولگرد در شهرک دانش و 
سلامت دانشگاه علوم پزشــکی مشهد جولان 

بدهند؟«
گلایه های مردمی از جولان ســگ های ولگرد 
در گوشه و کنار شهر همواره یکی از دغدغه های 
خانواده ها بوده است. شیوع و سرایت بیماری بر 
اثر تردد در شهر و به ویژه در حاشیه شهر، امکان 
حمله این ســگ ها به عابران و بروز خطراتی از 
این قبیل همواره یکی از جدی ترین گلایه های 
شهروندان بوده و در این خصوص طی تماس و 
پیامک های زیادی خواســتار رسیدگی و جمع 
آوری ســگ هــای ولگرد از گوشــه و کنار شــهر 
شــده اند.برای پیگیری این موضــوع »علیرضا 
صحراگــرد« مدیر خدمات شــهری شــهرداری 
مشهد به خراسان رضوی می گوید: جمع آوری 
ســگ ها طرحی جامع و کلان در مشــهد است 
که آغاز اولین دوره آن به 14 ســال قبل باز می 
گردد.وی با بیان این که طرح یاد شده در ابتدا 
توسط سازمان پسماند شهرداری مشهد انجام 
می شــد، اظهار می کند: با گســترده تر شــدن 
حیطه فعالیت در این زمینــه، نیازمند پیگیری 

تخصصی تر بودیم تا بتوانیم برای رسیدگی به 
درخواســت های متعددی که برای جمع آوری 
و ســامان دهی ســگ های ولگرد به دست مان 
می رسید، چاره اندیشــی کنیم.وی اظهار می 
کند: به این منظور از ســال 86 اعتبار جداگانه 
ای برای جمع آوری ســگ های ولگــرد در نظر 
گرفته شــد و به همیــن دلیل جمع آوری ســگ 
های ولگرد در طول ســال های گذشته با رشد 
بیشــتری همــراه شــد.مدیر خدمــات شــهری 
شهرداری مشهد می افزاید: از  سال 95 طرح 
جمع آوری سگ های ولگرد به صورت یک گروه 
جداگانه در پیمان های خدمات شهری مناطق 
گنجانده شــد تا از ظرفیت بخش خصوصی نیز 
برای ایــن مهم اســتفاده شــود.صحراگرد می 
گوید: در ســال گذشــته پنج هزار و در ســه ماه 
ابتدای امســال نیز دو هزار قلاده ســگ ولگرد 
از خیابان ها و معابر اصلی و فرعی شــهر مشهد 
جمع آوری شد.وی  اظهار می کند: سگ های 
ولگرد بیشــتر در مناطق پیرامونــی و محدوده 
های منفصل شهری هستند و با توجه به این که 
روستاهای زیادی در اطراف آن ها وجود دارد، 
این سگ ها برای یافتن غذا در این مناطق تردد 
می کننــد.وی بیان می کند: اکنون بیشــترین 
سگ های ولگرد در مناطق 2، 3، 5، 6، 7 و 12 

تردد می کنند.  

اعتبار جمع آوری؛ نزدیک به ۹00 	 
میلیون تومان

مدیر خدمات شهری شهرداری مشهد همچنین 
با اشــاره به هزینه جمع آوری سگ های ولگرد 

در مشهد اظهار می کند: جمع آوری سگ های 
ولگرد در مشــهد ســالانه به رقمی حدود 900 
میلیون تومان اعتبار نیازمند است.وی درباره 
هزینه های جمــع آوری ســگ های ولگــرد در 
مشــهد می گوید: این هزینه ها شامل تیم های 
جمع آوری، نگهداری، پاک سازی، عقیم سازی 
و معدوم سازی است و توسط معاونت خدمات و 
محیط زیست شهری از بودجه جاری شهرداری 
تأمین می شــود و به این موضوع اختصاص می 
یابد.وی با اشــاره بــه این که در ایــن زمینه طی 
بازدید های روزانه و هفتگــی، مناطق مختلف 
 شــهر و حاشــیه مشــهد رصد مــی شــود، بیان
 می کنــد: شــهروندان نیز مــی تواننــد هنگام 
مشاهده سگ های ولگرد با شماره 137 تماس 
بگیرند تا اقدام مقتضی برای جمع آوری آن ها 
صورت گیرد.وی با بیــان این که طبق تفاهم به 
عمل آمده، ســگ های ولگرد توســط سازمان 
پســماند نگهداری می شــوند، اظهار می کند: 
تعدادی از این ســگ هــا عقیم و تعــداد دیگری 
پس از شناسنامه دار شدن، برای نگهبانی و گله 
داری به روستاها فرستاده می شوند.وی ادامه 
می دهد: تعدادی از سگ ها هم که ناقل بیماری 
های فراوان هستند و امکان استفاده از آن ها به 
طریق دیگری وجود ندارد طبق دســتورالعمل 
معدوم سازی وزارت بهداشت معدوم می شوند.
صحراگــرد تصریح می کنــد: بــرای حمایت از 
حیواناتی همانند ســگ های ولگرد، ســازمان 
های مردم نهــاد و بخش خصوصی با تشــکیل 
مراکــزی، شــهرداری را در نگهــداری از ایــن 

حیوانات همراهی می کنند. 

حرف مردم
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

برای اطلاع مسئولان
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مخاطبان گرامی، ستون»برای اطلاع مسئولان « صدای شما را به صورت مستقیم به اطلاع مسئولان استان می رساند.

متفرقه
آقای عباسی اعلام کرد پس از برگشــت خداداد عزیزی از 
روسیه و با حمایت شهردار مشهد با قدرت برای شرکت در لیگ 
یک آماده می شویم ولی عملا می بینیم که خداداد به سپیدرود 
پیوست و بازیکنان تاثیرگذارتر مشکی پوشان هم با تیم های دیگر 

قرارداد می بندند. این بود نتیجه وعده و وعیدها به هواداران؟
به دلیل آن کــه قطعی برق در مشــهد و شــهرهای دیگر به 
صورت روزانه اما نامنظم صورت می گیــرد، چنان چه در محل 
ساختمان خود از آسانسور استفاده می کنید،  هنگام قطع شدن 
برق مطمئن شوید کسی در آسانسور گیر نیفتاده باشد. لازم است 
مدیریت ساختمان نحوه حرکت دستی آسانسور را به ساکنان 

ساختمان آموزش دهد.
به داد مردم بابا نظر 42 شهید محسن زاده 2 برسید. انگار 
برای مســئولان رفاه ما اهمیت نــدارد. صف پمــپ گاز از داخل 

کوچه عبور می کند و باعث اذیت و آزار می شود.
در خیابان عبادی ... یک ساختمان قدیمی به خوابگاه غیر 
مجاز، کافه غیرمجاز و انبار بســتنی فروشی تبدیل شــده و پر از 
سوسک و موش است. چند بار اماکن این ساختمان را پلمب کرده 

اما خیلی زود دوباره فک پلمب شده است.
چه خوب است مسئولان روزنامه خراسان مشکلات مطرح 
شده )حرف مردم ( را به سازمان های مربوط ارسال کنند و پیگیر 
جوابیه سازمان ها از طریق روابط عمومی آنان باشند. شاید تلنگر 
و مرهمی بر دل مردم باشد و فرهنگ پاسخ گو بودن مسئولان هم 

به جریان بیفتد.
حرف مردم: بخش زیادی از گزارش هــای اصلی و فرعی که در 
صفحه حرف مردم به چاپ می رســد، حاصــل پیامک و تماس 
شهروندان و سپس پیگیری خبرنگاران این صفحه و انتشار آن 

در روزنامه است.

بانک
آیا کسی نمی تواند جلوی سودهای سرسام آور بانک ... را 
بگیرد؟ من یک وام 15میلیونی گرفتم کــه بازپرداخت آن 26 
میلیون می شــود. اقســاط را از طریــق اداره آمــوزش و پرورش 
پرداخت می کنم و ماهانه 8 هزار تومان اضافه بر مبلغ قســط از 

حقوقم کسر می شود.

شرکت برق
پارک  گلناز در هاشمیه 67 نبش نوزده بهمن 7 متاسفانه 
روشنایی مناســبی ندارد و تقریبا تاریک است و بارها کودکان و 

افراد مسن در تاریکی به زمین خورده اند.
سه روز قبل ساعت7 بعد از ظهر هنوز خورشید غروب نکرده 
بود اما چراغ های تیر برق حد فاصل ســرافرازان 52 به ســمت 
پایداری روشن شده بود. این چراغ ها صبح ها هم دیر خاموش 
می شــود. اگر مدیریت درست باشــد باید برق و آب جیره بندی 

شود؟
از شــرکت توزیع برق به خاطر تعویض لامپ هــای معابر از 
خورشیدی به مهتابی که هم آرام بخش است و هم جلوه خوبی به 

محیط داده، تشکر و قدردانی می کنم.

شهرداری 
بعد از گذشت چهار ماه از سال و گرانی بی اندازه بسیاری از 
 کالاها، هنوز ما کارکنان شــهرداری طبق سال گذشته حقوق 

می گیریم!

چرا در آستانه هفته حجاب و عفاف فرهنگ سرای حجاب به 
دستور معاون فرهنگی شهرداری به بهانه تجمیع با چند فرهنگ 
ســرای دینی دیگر تعطیــل و در گوشــه ای از ســازمان تفریحی 

شهرداری مستقر شده است؟
حالا که قرار است تا آخر تابســتان بولوار نماز به طور کامل 
افتتاح شود، لطفا برای بازگشایی انتهای بولوار خاقانی رضا شهر 

به بولوار نماز هم اقدام شود.
حضور محترم دبیر کمیته نام گذاری شهرداری مشهد عرض 
می کنم نام گذاری شهرک قاســم آباد به شهرک غرب تقلید از 
تهران نیست بلکه به دلیل موقعیت جغرافیایی این شهرک است 
که در غرب مشهد قرار دارد، در ضمن چند خیابان و شهرک در 
مشــهد وجود دارد که کاملا تقلید از تهران اســت، مثل لویزان، 

الهیه و ولیعصر.
چرا از بعضی ادارات به ویژه شهرداری که انتقاد می شود و 
مردم معضلات را بیان می کنند، شهرداری خود را ملزم به پاسخ 

گویی نمی داند؟
از زمانی که دفتر پیشخوان شــهرداری ایجاد شد، مسکن 
دچار رکود شدید شد. لطفا شهردار مشهد در این زمینه پیگیری 

کند.
شهرداری کانال کنار خیابان حد فاصل میدان بیمارستان 
امام رضا)ع( تا خیابان صابری را بپوشاند. هم مسیر رفت و آمد 
ســخت اســت هم این که برای دوچرخه ها و موتورها خطرساز 

است.

آموزش و پرورش
برای نوشتن اسم پسرم در دبستان ... منطقه طلاب اقدام 
کردم. می گوینــد جا نداریم. آمار گرفتم مشــخص شــده چون 
تعدادی از اتباع خارجی را ثبت نام کرده اند با کمبود جا مواجه 
شــده اند. حالا ما که با مدرســه50 متر فاصله داریم باید چکار 

کنیم؟

آب و فاضلاب
طبق گفته مدیر عامل آبفای مشهد، 70 درصد مساحت 
مشهد شبکه جمع آوری فاضلاب دارد  و 30 درصد باقی مانده 
مربــوط به اطراف مشــهد اســت. با تســریع در احداث شــبکه 
فاضلاب تا انتهای بولوار توس و ساخت یک تصفیه خانه جدید 
در حد فاصل پرکندآباد تا بولوار شــاهنامه، مقــدار زیادی آب 
کشاورزی استحصال می شود. آبفای مشهد آستین همت بالا 

بزند.
قابل توجه شرکت آب و فاضلاب مشهد؛ چرا با توجه به کم 
آبی، ساختمان های چند طبقه و در حال ساخت باید با آب تصفیه 

شده ساخته شود؟

بهزیستی
رئیس ســازمان بهزیســتی مــی گویــد 3 درصد ســهمیه 
استخدامی معلولان در دستگاه ها باید اجرا شود. من خودم در 
بهزیستی استان قراردادی هستم و معلولیت هم دارم ولی دریغ 

از استخدام. اول باید از خود بهزیستی شروع کنیم.

 دانشگاه پیام نور
چــرا متأســفانه پرداخت وام شــهریه دانشــگاه پیام نور 
مشهد به دانشــجویان آن هم با وجود این همه گرانی دارای 
محدودیت است و طبق سنوات تحصیلی محاسبه می شود؟

شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 
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طی ۱5 ماه گذشته صورت گرفت

جمع آوری 7 هزار قلاده سگ ولگرد در مشهد
یادداشت

رحیم کریم نیا

 حقوق شهروندی؛ شاید برای 
برخی ها کیمیاست

حقــوق شــهروندی هــم بندهــای مختلــف و هــم قواعد 
مشــخصی دارد که هیچ کــدام هم پیچیده نیســت. مهم 
دســتاوردی اســت که تک تک ما بــه دنبال آن هســتیم و 
این دســتاورد نیز رعایت حقــوق متقابل بــرای یکدیگر و 
رســیدن به رفاه اجتماعی اســت. با این حال هنوز هم به 
عنوان شــهروندان این نظام و شهروندان مشهدی شاهد 
زیرپاگذاشــته شــدن فــراوان این حقــوق توســط برخی 
کاسب ها هســتیم. هنوز هم متأســفانه برخی رانندگان 
وانت در ظهر تابستان و زمانی که همه مشغول استراحت 
هســتند از کوچه ما عبور و بــا بلندگوهای دســتی  اقلام 
 بازیافتی در خواست یا اهالی کوچه را به خرید میوه دعوت 
می کنند. انتهای کوچه ما در یکی از فرعی های خیابان 
حر عاملی یک صافکاری هست که تقریبا در هیچ زمانی از 
روز مراعات همسایه ها را نمی کند و دایم صدای چکش 
کاری از داخلش می شــنویم. فقط از ســاعت 7 یا 8 شب 

است که اندکی آرامش داریم.
نظیر این موارد را بســیار در شهر شــاهد هستیم. کاسب 
هایی که زبالــه های خــود را داخل جوی آب مــی ریزند، 
همســایگانی که بی دلیل دعوا می کنند و آســایش دیگر 
همسایگان را سلب می کنند و خلاصه این که هر روز شاید 
خیلی از ما به طریقی شــاهد زیرپا گذاشــته شدن حقوق 

شهروندی در ساده ترین و نازل ترین وجه آن باشیم.
این ها همه شاید محصول بی توجهی های کوچک خیلی 
از ما به حقوق همســایگان دیگر باشــد و این جملات که: 
»مگر چه می شود این کار را انجام بدهیم.«، »اتفاقی نمی 

افتاد با این کار« و ...
تنهــا و تنها با اندکــی همذات پنــداری با دیگران، شــاید 
خیلی از کارهایی را که بــه راحتی با انجــام آن باعث آزار 
دیگران می شویم، دیگر انجام ندهیم. حقوق شهروندی 
فقط نباید در کتاب ها و سخنرانی ها باشد. از همین کف 
خیابان شروع می شــود، از رعایت حقوق همین همسایه 

دیوار به دیوار بگیر تا خیلی مسائل دیگر...
اگر امروز از انگلیسی ها به عنوان مردمانی سخت کوش 
یاد  می شود یا مردم کشــور آلمان به عنوان منضبط ترین 
افراد در دنیا شناخته می شوند، حاصل مشارکت عمومی 

مردم این کشورها در طول سال ها بوده است. 
رســیدن به نقطه اشــتراکی در زمینه فرهنگ شهروندی 
علاوه بر مشارکت عمومی شهروندان مستلزم همراهی 
رســانه ملی به عنوان دانشگاه فرهنگ ســاز است. برای 
رســیدن فرهنگ جامع شهرنشــینی بی تردید همراهی 

همه لازم است. 
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پیگیری

دلاوری

پیگیری قطع 7 ساعته آب در بولوار ارشاد و توضیح شرکت آب و فاضلاب مشهد 

اصلاح شبکه و نفوذ ریشه درخت در لوله، علت قطع آب در بولوار ارشاد

»سه شنبه از ســاعت 4 بعد از ظهر تا ۱۱ شب آب بدون اطلاع قبلی در 
بخش های زیادی از بولوار ارشــاد قطع بود. متأســفانه به هر جا هم که 
زنگ زدیم پاسخ درستی ندادند. جالب است که وقتی به شرکت آب و 
فاضلاب زنگ زدیم تا علت را جویا شویم، هر اپراتور یک جور جواب می 
داد. یکی می گفت لوله ترکیده، می گفتــم کجا لوله ترکیده تا برویم و 
ببینیم؟ می گفتند محرمانه است! اپراتور بعدی می گفت مانور شبکه 
است. می پرســیدم چرا؟ می گفت به ما این طور اعلام کرده اند. کاش 
بودید و می دیدید که تمام آب معدنی های موجود در سوپرمارکت ها 

به فروش رفت و حتی آبی برای قضای حاجت هم نبود! خیلی ها گمان 
کردند آب شــب هم قطع اســت و به منزل اقوام رفته بودند. نیمه شب 
متوجه شدم شیرآب منزل یکی از همسایه ها بعد از وصل شدن آب برای 
ساعت ها باز مانده است. با کمک چند نفر دیگر از همسایه ها تلفنش 
را پیدا کردیم و خبر دادیم تا بیاید و شیرهای آب را ببندد. ظاهرا بعد از 
قطع بی اطلاع برق، نوبت به آب رسیده که بی اطلاع مردم قطع شود.«

برای پیگیــری گلایه این شــهروند، »محمد محمدزاده« ســخنگوی 
شــرکت آب و فاضلاب مشــهد به خبرنگار ما گفت: در منطقه ارشاد 

به دلیل فرسودگی شبکه آب رسانی، برنامه اصلاح شبکه در دست 
انجام است و این اصلاح حتی سال ها پیش باید انجام می شد.

وی با بیان این که اصلاح شبکه آب رسانی در این منطقه تا پایان سال 
به طول خواهد انجامید، اظهار کرد: قطع آب در بولوار ارشاد، عصر 
سه شــنبه در دو مرحله اتفاق افتاد که در مرحله اول از ساعت 16 تا 
18 به دلیل ترکیدگی لوله آزبســت 80 میلی متری قطع شــد.وی 
افزود: بعد از اصلاح و تعویض لوله، یک ساعت بعد در بخش دیگری 
از این منطقه ریشــه درختی که بالای یکی از شبکه های انتقال قرار 

داشت، از لابه لای بست لوله، به داخل لوله نفوذ کرده بود که پروسه 
آب رسانی برای دومین بار دچار اختلال شد.

سخنگوی شرکت آب و فاضلاب مشهد اظهار کرد: علاوه بر تعویض 
لوله یاد شده، پروسه دریافت مجوز از شــهرداری برای قطع درخت 
مذکــور قدری زمــان بر شــد و همین موضــوع باعث طولانی شــدن 

برقراری مجدد آب در شبکه منطقه بولوار ارشاد شد.
وی افزود: شــهروندان محتــرم می تواننــد در صورت بــروز هر گونه 

اشکال در خطوط آب رسانی با شماره 122 تماس بگیرند.


